
Zápis z I - 13. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 17. června 2024 od 12 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6.

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, I. Vacenovská aM. Henžel – místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček– čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)

Hosté: J. Veselka - předseda Rady krajů (online), J. Juřena - předseda Dozorčí rady
a Z. Jirásek - člen Dozorčí rady

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N.Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 12 ze dne 14. 5. 2024 - N.Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N.Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka

- Konference KSST
7. Dozorčí rada – J. Juřena

- Informace předsedy Dozorčí rady
8. Ekonomická agenda – J. Brothánek

- Průběžné Čerpání rozpočtu ČAST 2024
- Informace o dotačních výzvách NSA 2024 pro Parasport
- Žádosti o spolufinancování činnosti RSST

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
10. Reprezentace dospělých – I.Vacenovská

- Hodnocení OH kvalifikace singlu
- WTTCappadocia, Mendoza, Zagreb, Ljubljana

11. Reprezentacemládeže - I.Vacenovská
- Smluvní dokumentace - trenéři reprezentace
- NominaceMEJ 2024
- WTTWladyslawowo, Berlin, Havířov

12. Reprezentace PARA - Z.Špaček
- LPH Paříž 2024
- Para Czech Open 2024 + přihláška na 2025

13. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace
opořádaných a plánovaných akcích

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



14. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a. Informace k sezóně 2024/2025

15. Odborné komise - jednotliví členové VV
- Společná schůzka vybraných komisí - 17. 5. 2024 - hodnocení I. Vacenovská

a. Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV
16. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST

a) Konference 2024 - Stanovisko k Usnesení
b) Disciplinární řízení - informace
c) Policejní mistrovství Evropy - H. Houdková
d) Valná hromada ČUS - 26.6.2024
e) NNTB info z online schůzky - I. Vacenovská + N. Endal
f) Mentoringový program pro ženy ČOV - I. Vacenovská
g) ETTU kongres - 17. 10. 2024 Linz
h) Předběžné posouzení variant stavby haly pro stolní tenis v Praze -

J. Brothánek
i) Žádost o zapůjčení materiálu na PARACzech Open Ostrava
j) Olympijský festival Most - H. Houdková
k) Žádost ME neslyšících - N. Endal
l) Akademie stolního tenisu Zlínského kraje
m) Ostatní žádosti: memoriál M. Hrachového, TJ Frenštát, M. Janík -

náborová akce RSST, KST LVA - pingpongová školka
17. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
18. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 17. 6. 2024 – N. Endal
19. Závěr – N. Endal

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 12 ze dne 14. 5. 2024.

Usnesení:
USN209/I13/Bod3/17�06�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 12 ze dne 14. 5. 2024 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN111, USN175 a USN191 kterým byly posunuty termíny splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Z. Špaček informoval o společném zasedání s vedením Slovenského svazu stolního tenisu
konané dne 13. 6. 2024 v Bratislavě (Svätý Júr). Za českou stranu se jí zúčastnil také
předseda ČAST N. Endal. Stěžejním bodem tohoto jednání byly přípravy slavnostního večera
v roce 2025 a přípravě na něj včetně zajištění místa, organizace, prezentace atd. Termín byl
stanoven na sobotu 15. 11. 2025. Probíhala diskuze o vydání dvou knih k tomuto výročí (z
české strany a slovenské strany) a pamětníchmedailí. J. Odstrčilík (zodpovědný za přípravu
české verze knihy) předložil redakční plán - VV ČAST schválil Oslavy proběhnou i u
příležitosti ME U21 (v Bratislavě) aME U19 a U15 v Ostravě.

Usnesení:
USN210/I13/Bod5/17�06�2024
VV ČAST pověřuje J. Odstrčilíka pokračováním v přípravách knihy na výročí 100 let stolního
tenisu.
Dále VV ČAST pověřuje čestného předsedu Z. Špačka dodáním fotografií do této publikace.
Z� Z. Špaček - fotografie - 20. 8. 2024
Z� J. Odstrčilík - příprava a zapsání historie za posledních 10 let - 7. 12. 2024

VV ČAST pověřuje čestného předsedu dodáním cenové kalkulace a finálního návrhu
designu pamětníchmedailí.

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 3



Dále také kontaktováním osoby, která zajistí režii celého slavnostního večera.
Z� Z. Špaček - 20. 8. 2024

VV ČAST schválil výrobu odznaků k tomuto výročí - zajistí Slovenský svaz stolního tenisu.

VV ČAST pověřuje svého předsedu N. Endala k jednání s partnerem asociace firmou Joola o
možnosti dodání dárkových předmětů.
Z� N. Endal
T� 20. 8. 2024

6. Rada krajů

- Konference KSST

Karlovarský KSST
Konference Karlovarského KSST proběhla dne 13. 4. 2024 za účasti 1. místopředsedy P.
Bohumského. Došlo ke změně vedení KSST a činnost probíhá kontinuálně bez problémů.
KSST se soustředí na organizaci dlouhodobých a jednorázovýchmistrovských soutěží.
Novinkou je reorganizace soutěží, a to na 3 krajské soutěže. Rozpočet je vyrovnaný, zhruba
kolem 300 000 Kč.

Středočeský KSST
Dne 14. 5. 2024 proběhla na Strahově konference Středočeského KSST za přítomnosti
místopředsedy VV ČAST J. Brothánka. Konference proběhla standardním způsobem, z VV
STČ byla usnesením odvolána K. Sláčalová.
Usnesení z konference je zveřejněno na stránkách středočeského KSST.

Královéhradecký KSST
Místopředseda J. Brothánek zúčastnil 23. 5. konference Královéhradeckého KSST.
Usnesení konference je zveřejněno na stránkáchwww.ping-pong.cz v sekci KHKSST.

Ústecký KSST
Volební konference Ústeckého KSST proběhla dne 30. 5. 202 za účasti generální sekretářky
ČAST H. Houdkové. Konference zvolila stávající výkonný výbor na další volební období. Řešila
se zejména činnost v oblasti mládeže a nový rozpis krajských soutěží. Rozpočet tohoto
KSST je vyrovnaný.

Zlínský KSST
Na krajské konferenci Zlínského KSST byl 31. 5. 2024 zástupcemČAST 1. místopředseda P.
Bohumský. KSST spolu s velkými kluby založil Akademii stolního tenisu pro trénování
talentovanémládeže. VV rozhodl o zrušení dřívějšího transparentního účtu, což konference
odsouhlasila. Rozpočet asi 650 tis. je ztrátový, schodek bude uhrazen z přebytkuminulých
let. Rovněž příjmová část rozpočtu je naplánována velmi konzervativně.
VV ČAST rovněž projednal žádost o spolufinancování Akademie - viz bod 16.

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 4

https://stcstolnitenis.cz/wp-content/uploads/rozhodnuti/usneseni_Konference_STSST_14_5_2024
http://www.ping-pong.cz


Pardubický KSST
Předseda asociace N. Endal byl hostem na konferenci Pardubického KSST, která se konala 11.
6. 2024. Předseda kraje vedl konferenci velmi volným stylem, k dispozici nebyly žádné
písemnémateriály pro delegáty.

Liberecký KSST - 13. 6. 2024 (čtvrtek) - J. Brothánek
Místopředseda J. Brothánek zúčastnil 13. 6. konference Libereckého KSST.
Usnesení z konference je zveřejněno na stránkách libereckého KSST.

Moravskoslezský KSST - 15. 6. 2024 (sobota) - M. Henžel
MístopředsedaM. Henžel byl na konferenci Moravskoslezského svazu stolního tenisu
současně jako host za ČAST. Čerpání rozpočtu,rozpočet na nadcházející období, usnesení a
další dokumenty jsou zveřejněné nawebových stránkáchmoravskoslezského svazu.

Následujících krajských konferencí se za VVČAST zúčastní:
Jihomoravský KSST - 18. 6. 2024 (úterý) - I. Vacenovská
Olomoucký KSST - 16. 7. 2024 (úterý) - M. Henžel

7. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady

Členové DR diskutovali společně s členy VV zejména nad doporučeními ze zápisu z jednání
uplynulé dozorčí rady.

Další Dozorčí rada ČAST proběhne dne 24. 6. 2024 v Českých Budějovicích při ODM budemít
na programu zejména průběžné čerpání rozpočtu ČAST za období 1. 1. až 30. 4. 2024, které
zpracoval a předložil J. Brothánek. Tato Dozorčí rada bude první otevřenou dozorčí radou dle
Usnesení Konference ČAST 2024.

Dozorčí rada dceřiné společnosti TTMarketing doporučila schválit účetní závěrku této
společnosti za uplynulý kalendářní rok.

Usnesení:
USN211/I13/Bod7/17�06�2024
VV ČAST v roli jediného společníka společnosti TTM, s.r.o.na základě doporučení DR TTM
schvaluje účetní závěrku TTMarketing, s.r.o. za rok 2023 a pověřuje tímto svého předsedu
aby zajistil její zveřejnění do rejstříku.
Z� N. Endal + J. Brothánek
T� 30.6.2024

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 5

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/konference_24/usneseni_vh_ksstlk_2024.pdf
https://www.mssst.cz/clanky/konference-mssst/sezona-2023-2024/konference-mssst-2024.html


8. Ekonomická agenda

- PrůběžnéČerpání rozpočtu ČAST 2024
J. Brothánek předložil VV průběžné čerpání rozpočtu ČAST za období 1. 1. až
30. 4. 2024. Na příjmové straně rozpočtových kapitol provoz a talentovanámládež
byla navržena rozpočtová opatření vzhledem k navýšení dotací z dotačního
programu NSA na podporu sportovních organizací svazového charakteru pro rok
2024. Tato navýšení vyplývají ze zařazení ČASTmezi 30 prioritizovaných sportů.
V kapitole talentovanámládež na výdajové straně navrhl N. Endal zvýšení výdajů
v položce “Úvazkoví trenéři RCM a SCM” zvýšení z 3 600 000 Kč na 4 000 000.
Další rozpočtová opatření na výdajové straně kapitol provoz a talentovanámládež
navrhnou N. Endal a J. Brothánek do příštího zasedání VV.

Usnesení:
USN212/I13/Bod8a/17�06�2024
VV ČAST schvaluje následující rozpočtová opatření na příjmové straně rozpočtu ČAST 2024:

- v provozní kapitole, v položce “Dotace NSA - oddíl A (provozní činnost svazu)” na
částku 22 179 925 Kč

- v kapitole talentovanémládeže, v položce “Dotace NSA - oddíl B” na částku
14 191 590 Kč.

a dále
VV ČAST schvaluje následující rozpočtová opatření na výdajové straně rozpočtu ČAST 2024:

- v kapitole talentovanémládeže, v položce “Úvazkoví trenéři RCM a SCM” na částku
4 000 000 Kč.

- Informace o dotačních výzvách NSA 2024 pro Parasport
J. Brothánek informoval VV o podání žádosti o dotaci z programu NSA Podpora
sportovních svazů - Parasport 2024 ke dni 29.5.2024. Momentálně probíhá kontrola
formálních náležitostí žádosti a povinných příloh (dat v rejstříku sportu) na straně
NSA.

- Žádosti o spolufinancování činnosti RSST
VV ČAST přijal a projednal žádosti o spolufinancování činnosti RSST pro rok 2024.

Usnesení:
USN213/I13/Bod8b/17�06�2024
VV ČAST schvaluje žádosti o spolufinancování činnosti RSST� Opava, Benešov, Plzeň-město,
Mělník, Mladá Boleslav, Jablonec n.N., Liberec, Česká Lípa, Nymburk, Praha-západ, Louny,
Rakovník.
VV ČAST pověřuje J. Brothánka přípravou smluvní dokumentace do 15.7.2024.
Z� J. Brothánek
T� 31. 7. 2024

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 6



9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

VVČAST gratuluje HaněMatelové k nominaci na Letní olympijské hry
2024 v Paříži a bude ji držet palce k co nejlepšímu výkonu.

- Hodnocení OH kvalifikace singlu
VV ČAST se seznámil s hodnocením olympijské kvalifikace jednotlivců, které
vypracovali reprezentační trenéři. Hodnocení bude zveřejněno nawebových
stránkách asociace.

- WTTCappadocia, Mendoza, Zagreb, Ljubljana
I.Vacenovská informovala o výsledcích naWTT turnajích. Skvělého výsledku dosáhla
H. Matelová v Argentině, kdy porazila dvě asijské hráčky z Portugalska ( 1.kolo J. Shao,
2.kolo F. Yu), dostala semezi nejlepších 8, kde těsně 2:3 prohrála s Tajpejkou Liu. Díky
tomuto výsledku poskočila na žebříčku o 9míst a získala postupovémísto na OH. Na
turnaji v Chorvatsku se dařilo L. Jančaříkovi, který zdolal 3 soupeře v kvalifikaci,
postoupil do hlavní soutěže, kde v 1. kole zdolal Maďara B. Majorose a poté podlehl po
dobrém výkonu T. Harimotovi z Japonska.

b) Reprezentacemládeže

- Smluvní dokumentace - trenéři reprezentace
Smluvní dokumentace byla uzavřena s trenéry reprezentace T. Vrňákem, J. Mikeskou
aM. Merkerem dle usnesení VV ČAST.

- NominaceMEJ 2024

Usnesení:
USN214/I13/Bod9b/17�06�2024
VV ČAST na návrh reprezentačních trenérů a Komise vrcholového sportu schvaluje
nominaci na nadcházející Mistrovství evropy juniorů ve švédskémMalmö.
Zveřejnění nominace nawebu asociace.
Z� I.Vacenovská
T� 24.6.2024

Juniorky: Junioři:
1. Poláková Veronika 1. Brhel Štěpán
2. Sommerová Helena 2. Kadlec Vít
3. Sazimová Adéla 3. Šíp Martin
4. Šichanová Vendula 4. Morávek Jindřich

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 7



Kadetky: Kadeti:
1. Kodetová Hanka 1. Škalda Jan
2. Holubová Simona 2. Kabelka Jakub
3. Brhelová Adéla 3. Račák Filip

4. Morávek Ondřej

- WTTWladyslawowo, Berlín, Havířov
Reprezentanti ČR dosáhli na tři medailové umístění na těchto turnajích. 3. místo
vmixu U19 vybojovali v Polsku H. Sommerová a V. Kadlec, v Havířově získala opět
3. místo v siglu U15 H. Kodetová a v Berlíně se jí podařilo celou kategorii U15 vyhrát.

VVČAST gratuluje všemhráčům k dosaženým výsledkům.

c) Reprezentace PARA

- LPH Paříž 2024
VV obdržel informaci ohledně konečné nominace na LPH v Paříži :

Kromě již dříve nominovaných reprezentantů : J. Suchánka, F. Nacházela a P. Svatoše
v kategorii TT1-TT5, byli dodatečně nominováni na základě žádosti o divoké karty:
D. Macurová TT11 aM. Zvolánek TT2. Konečná účast PARA sportovců je velkým
úspěchem českého stolního tenisu.

VVČAST gratuluje všemnominovanýmna LPH v Paříži.

- PARACzechOpen 2024 + přihláška na 2025
Předseda asociace odbrdžel pozvánku na PARACzech Open, který se koná v termínu
20.-22. 6. 2024 v Ostravě.

Slavnostního zahájení se zúčastní 1. místopředseda P. Bohumský a slavnostního
ukončení čestný předseda Z. Špaček.

Usnesení:
USN215/I13/Bod9c/17�06�2024
VV ČAST souhlasí s odesláním přihlášky na turnaj PARA Czech Open pro rok 2025.
Z� H. Houdková
T� 30. 6. 2024

10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

ČAST intenzivně pracuje na přípravách turnaj WTT Feeder Olomouc, který proběhne
v termínu 20. - 25. 8. 2024 a turnaj ETTU Youth Series v Plzni 16. - 20. 10. 2024.

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 8



11. Agenda soutěží pořádanýchČAST

Usnesení:
USN216/I13/Bod11/17�06�2024
VV ČAST pověřuje R. Čecha přípravou hodnocení všech akcí, zejména jednorázových �MČR�
za sezónu 2023/2024, které byly jím řízeny jako eventmanažerem.
Z� R. Čech
T� 20. 8. 2024

a) Informace k sezóně 2024/2025
Ředitel soutěží M. Henžel informoval o přípravě nové sezóny 2024/2025. Přihlášky do
této sezóny byly ukončeny k 15. 6. 2024. Rozpisy jednotlivých soutěží jsou zveřejněny
na webových stránkách asociace v sekci dokumenty čast/stk/rozpisy ligových
soutěží a byly rozeslány daným klubům.

Na základě připomínky klubu SKST Hodonín a dalších klubů k pořadí jednotlivých
zápasů v play o, bylo Výkonným výborem schváleno navrhované pořadí. VV ukládáM.
Henželovi změnu zapracovat do Rozpisu.

Usnesení:
USN217/I13/Bod11aa/17�06�2024
VV ČAST schválil změnu Rozpisu soutěže extraligy žen v bodě 9 b) play o pořadí
jednotlivých zápasů.
Z� M. Henžel
T� 15.8.2024

Usnesení:
USN218/I13/Bod11ab/17�06�2024
Diskutovalo se omožném finančním ohodnocení medialistů extraligy žen amužů pro
následující ročník. VV ČAST ukládáM. Henželovi zapracovat odměny do rozpisů obou
soutěží.
Z� M.Henžel
T� 15.8.2024

Usnesení:
USN219/I13/Bod11ac/17�06�2024
VV ČAST schválil finanční následující odměny v extralizemužů a žen.

1. místo - 60 000 Kč
2. místo - 30 000 Kč
3. místo - 15 000 Kč �2x)

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 9

https://www.ping-pong.cz/cast/documents?categoryId=70
https://www.ping-pong.cz/cast/documents?categoryId=70


12. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA, KM

Komisemládeže
VV ČAST se seznámil s návrhy pořadatelů republikových bodovacích turnajůmládeže.

Usnesení:
USN220/I13/Bod12a/17�06�2024
VV ČAST schvaluje na základě návrhu Komisemládeže pořadatele BTM pro sezónu
2024/2025 a požaduje po KM písemné zdůvodnění výběru těchto pořadatelů.
Z� H. Valentová (předá N. Endal)
T� 15. 7. 2024

- LODMČeské Budějovice

Usnesení:
USN221/I13/Bod12b/17�06�2024
VV ČAST schválil navýšení úhrady nákladů za dopravumateriálu na Letní olympiádu dětí a
mládeže v Českých Budějovicích.

Sportovně-technická komise
M. Henžel předložil VV ČAST termínovou listinu na druhou polovinu roku. V termínové listině
nejsou zveřejnění pořadatelé turnajů U11. Ve schválené termínové listině na podzimní část
došlo k úpravám termínů evropských pohárů.

Usnesení:
USN222/I13/Bod12c/17�06�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje termínovou listinu na 2. polovinu roku, sezónu 2024/2025 a
bere na vědomí změny v podzimní části.
Z� M. Henžel
T� 30.6.2024

M. Henžel předložil VV ČAST ke schválení žebříčkymužů a žen za sezónu 2023/2024.
Žebříčky byly sestavené na základě bodového pořadí, které je zveřejněné v Registru Bodové
pořadí mužů a Bodové pořadí žen.

Usnesení:
USN223/I13/Bod12d/17�06�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje předložené žebříčkymužů a žen za sezónu 2023/2024.
Z�M.Henžel
T� 30.6.2024

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 10

https://registr.ping-pong.cz/htm/bodoveporadimuzu2023/
https://registr.ping-pong.cz/htm/bodoveporadimuzu2023/
https://registr.ping-pong.cz/htm/bodoveporadizen2023/


Usnesení:
USN224/I13/Bod12d/17�06�2024
Na základě podepsané smlouvymezi ČAST a APK omarketingovémminimu, mají extraligové
klubymožnost fakturovat odměny. Informaci klubům podá M.Henžel.
Z�M.Henžel
T�30.6.2024

Registračně-informační komise
M. Henžel informoval o stavu programování v IS ČAST na základě schválených změn
Soutěžního řádu.
Dále informoval o výzvě NSA k duplicitním zápisůmmládeže v programuMůj klub 2024.
Podal informaci o klubovém informační systému, který vyvíjí eSport a požadavku na napojení
do IS ČAST. K tomuto požadavku eSportu je nutné zjistit podmínky v závislosti na GDPR.

Usnesení:
USN225/I13/Bod12e/17�06�2024
VV ČAST pověřuje svéhomístopředseduM. Henžela a předsedu N. Endala k dalšímu jednání
o klubovém informačním systému.
Z� N. Endal + M. Henžel
T� 22. 8. 2024

Podal informaci k případu TJ Krupka s požadavkem na předsedu krajů J. Veselku, aby v
koordinaci s P. Šilhanem zjistil oprávněnost jednání za TJ Krupka v závislosti na spolkovém
rejstříku.

Komise vrcholového sportu
Dne 10.6.2024 proběhla v Havířově KVS, kde byla nominace naMEJ 2024 jednomyslně
schválena. I. Vacenovská pracuje na aktualizaci kritérií RCM/SCM.
I. Vacenovská předložila návrh na navýšení odměn pro trenéry RCM/SCMo 10%.

Usnesení:
USN226/I13/Bod12f/17�06�2024
VV ČAST schválila navýšení odměn pro trenéry SCM a RCMo 10% a pověřuje P. Krpce
přípravou nové smluvní dokumentace.
Z� P. Krpec
T� 31. 7. 2024

Trenérsko-metodická komise
M. Novotná vypracovala společně s I. Vacenovskou úpravy a návrh směrnice ČAST č.2/2024
Podmínky pro udělování a prodlužování trenérských licencí. V Plzni 1. 6. 2024 před
Superfinále proběhlo setkání TMKČAST s předsedy krajů TMK, které se týkalo vzdělávání
trenérů D a C licence. Hodnocení a zápis ze schůzky bude zveřejněn nawebu asociace.
Téma “Výživa sportovce” bude součástí přípravy reprezentacemládeže předMEJ, kdy se
naváže naworkshop psychologie. K datu 15.6.2024 skončili přihlášky na studium A licence ,

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 11



přihlásili se pouze dva trenéři a jeden zájemce ze Slovenska, školení se v akademickém roce
2024/2025 nebude otevírat.
M. Novotné byla po dohodě všech stran prodloužena o další rok smlouva jakometodikovi
ČAST.

Usnesení:
USN227/I13/Bod12g/17�06�2024
VV ČAST schvaluje na základě návrhu Trenérsko-metodické komise směrnici ČAST č.2/2024
Podmínky pro udělování a prodlužování trenérských licencí.

PARA komise
Nawebových stránkách Asociace je umístěn poslední zápis ze schůze PARA Komise ze dne
28.5.2024. Důležitou informací je také konání MČR družstev, a to ve dnech 14.-15. 9. v Mostě.
Informace ohledně PARACzech Open v Ostravě je uvedena v odstavci Reprezentace.

Dne 27.6.2024 proběhne VHČPV, za ČAST se ji zúčastní předseda PARA komise Jaroslav
Hadrava.

Proběhla také informace o Českém poháru v Praze-Řepích dne 2. 6. 2024.

Mediální komise

- MEJ 2024
N. Endal informoval Výkonný výbor, žemediální pokrytí MEJ 2024 bude opět zajištěno ve
spolupráci s firmou eSport, stejně jako poslední významné akce.

Komise rozhodčích
Komise rozhodčíchměla jednání 21.5.2024, zápis zveřejněn na stránkách.
Nad rámec běžné agendy k dlouhodobým soutěžím, jednorázovým akcím a školením KR
řešila přípravu společného zasedání s KR SSTZ 29. 6. 2024.

13. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Konference 2024 - Stanovisko k Usnesení - viz. Google disk
VV ČAST projednal právní stanovisko k Usnesení Konference ČAST 2024 a odsouhlasil
navržený postup právním zástupcemČAST při otevřených jednání dozorčích rad
ČAST a TTM.

b) Disciplinární řízení
M. Henžel informoval přítomné o probíhajících disciplinárních řízeních.

c) Policejní mistrovství Evropy - H. Houdková
H. Houdková informovala o proběhlém policejnímmistrovství Evropy, které se konalo v
Praze.

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 12



VVČAST gratuluje k 3. místu v soutěži družstev žen imužů naší reprezentaci.

d) Valná hromadaČUS - 26.6.2024
VV ČAST pověřuje svéhomístopředsedu J. Brothánka k účasti na Valné hromadě ČUS,
která se bude konat 26. 6. 2024 v Nymburku.

e) NNTB info z online schůzky - I. Vacenovská + N. Endal
I. Vacenovská a N. Endal informovali o jednání s NNTB, byla vystavena objednávka
domluvených služeb a v průběhu července až srpna proběhne nastavení systému
tak, aby všemohlo být spuštěno v září 2024.

Usnesení:
USN228/I13/Bod13e/17�06�2024
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou součinností při nastavování systému NNTB.
Z� I. Vacenovská
T� 31. 8. 2024

f) Mentoringový program pro ženy ČOV - I. Vacenovská
Domentoringového programu pro ženy, který pořádá ČOV byla navržena za ČAST H.
Houdková, poté ČOV vybere kandidátky.

g) ETTU kongres - 17. 10. 2024 Linz

Usnesení:
USN229/I13/Bod13g/17�06�2024
VV ČAST schválil kandidaturu N. Endala na pozici místopředsedy ETTU.
Dále VV pověřuje jednotlivé předsedy odborných komisí ČAST aby zvážili potencionální
kandidaturu do jednotlivých komisí ETTU a tento návrh předložili do 31. 7. 2024.
Z�H. Houdková
T�10. 7. 2024

h) Předběžné posouzení variant stavby haly pro stolní tenis v Praze - J. Brothánek
Dne 17. 6. 2024 proběhlo jednání s magistrátem hlavníhoměsta Prahy, zástupci ČAST
a svazu Juda, o společném záměru výstavby víceúčelové haly v Praze.

i) Žádost o zapůjčenímateriálu na PARACzechOpenOstrava

Usnesení:
USN230/I13/Bod13i/17�06�2024
VV ČAST schválil zapůjčenémateriálu na každoročně konaný turnaj PARA Czech Open.

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 13



j) Olympijský festival Most - H. Houdková
ČAST se zúčastní olympijského festivalu vMostě, který se koná jako jediný v roce
2024.

Usnesení:
USN231/I13/Bod13j/17�06�2024
ČAST zapůjčí ping-pongovou arénu a finančně zajistí pokrytí nákladů na pořadatele,
eventuálně dalších nákladů dle předloženého rozpočtu.
Z� H. Houdková
T� 15. 7. 2024

k) ŽádostME neslyšících - N. Endal

Usnesení:
USN232/I13/Bod13k/17�06�2024
VV ČAST schválil žádost neslyšících stolních tenistů namistrovství Evropy, formou
finančního daru ze zdrojů dceřiné společnosti TTMarketing.

l) Akademie stolního tenisu Zlínského kraje

Usnesení:
USN233/I13/Bod13l/17�06�2024
VV ČAST schvaluje spolufinancování projektu Akademie stolního tenisu (viz bod 6� ve výši
60 000 Kč z rozpočtu krajských projektů.
Z� J. Brothánek
T� 31. 8. 2024

m) Ostatní žádosti - memoriál M. Hrachového, TJ Frenštát, M. Janík - náborová akce
RSST, KST LVA - pingpongová školka

Usnesení:
USN234/I13/Bod13m/17�06�2024
VV ČAST schvaluje žádosti projektů: Akademie Zlín, TJ Frenštátu a KST LVA a pověřuje
J. Brothánka a N. Endala přípravou smluvní dokumentace.
Z� N. Endal + J. Brothánek
T� 22. 8. 2024

14. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST proběhne dne 22. 8. 2024 v Olomouci od 10 hodin.

Čtvrtletní jednání s předsedy odborných komisí proběhne v září. Termín bude upřesněn.

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 14



15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 17. 6. 2024

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 30. 6. 2024

USN175 Disciplinární řízení O. L. M. Henžel 31. 7. 2024

USN191 Redakční plán J. Odstrčilík 17.6.2024

USN210 100 let výročí

USN211 Závěrka TTM N. Endal + J. Brothánek 30. 6. 2024

USN213 Žádosti RSST J. Brothánek 31. 7. 2024

USN215 Přihláška PARACzech Open 2025 H. Houdková 30. 6. 2024

USN216 Hodnocení MČR R. Čech 20. 8. 2024

USN217 Změna rozpisu ELŽ M. Henžel 15. 8. 2024

USN218 Změna rozpisů ELŽ a ELM M. Henžel 15. 8. 2024

USN220 Pořadatelé BTMČR - zdůvodnění H. Valentová 15. 7. 2024

USN222 Termínová listina M. Henžel 30. 6. 2024

USN223 Žebříčkymužů a žen M. Henžel 30. 6. 2024

USN224 Marketingovéminimum - odměny M. Henžel 30. 6. 2024

USN225 Jednání o KIS N. Endal + M. Henžel 22. 8. 2024

USN226 Smlouvy trenéři SCM+RCM P. Krpec 31. 7. 2024

USN229 Kandidátky ETTU H. Houdková 10. 7. 2024

USN231 Olympijský festival H. Houdková 15. 7. 2024

USN233 Akademie Zlínského kraje J. Brothánek 31. 8. 2024

USN234 Ostatní projekty N. Endal + J. Brothánek 22. 8. 2024

16. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 10. 7. 2024 Stránka 15


